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Sammanställning av hållbarhetskrav 

Yrkeskläder 2025 

Detta är en sammanställning av de hållbarhetskrav och villkor som är 

ställda i upphandlingen av Yrkeskläder 2025. 

Ramavtalet bidrar till mål 5 (Jämställdhet) 0ch 10 (jämlikhet) i Agenda 

2030 eftersom ramavtalet bidrar till att ge lika förutsättningar för olika 

yrkesroller i offentlig verksamhet.  

Krav och villkor i upphandlingen bidrar även till att nå nedanstående mål. 
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Sammanfattning  

Ramavtalet för Yrkeskläder 2025 innehåller omfattande krav som syftar till 

att stärka hållbarheten i leveranskedjan för yrkeskläder. Genom krav på 

tillbörlig aktsamhet ska leverantörerna arbeta strukturerat med att 

identifiera och hantera risker kopplade till arbetsvillkor, mänskliga 

rättigheter och miljöpåverkan i både den egna verksamheten och hos 

underleverantörer. Avtalet innehåller dessutom krav på att leverantörerna 

ska ha styrdokument och rutiner för att minska klimatpåverkan från 

transporter och dokumenterade processer för trafiksäkerhet. En central del 

av ramavtalet handlar om att reglera förekomsten av farliga ämnen bl.a. 

efterfrågas PFAS-fria arbetskläder. Leverantörerna ska arbeta systematiskt 

med kemikaliekontroll, samla in och granska information samt vid behov 

genomföra laboratorietester. Krav på reningsverk vid produktionen ingår 

också. Ramavtalet öppnar för att upphandlande myndigheter vid avrop kan 

ställa kompletterande krav kopplade till cirkulär ekonomi, såsom återtag, 

återbruk eller materialåtervinning, under förutsättning att det stöds av 

ramavtalet. För produkter som innehåller material som ull, dun eller läder 

ska leverantörerna dessutom initiera arbete för ansvarsfull djuromsorg. 

Följande hållbarhetsaspekter har kravställts i upphandlingen: 

• Hållbara leveranskedjor /Arbetsrättsliga villkor enligt ILO:s 

kärnkonvetioner   

• Cirkulär ekonomi 

• Klimatpåverkan 

• Naturresurser, biologisk mångfald och ekosystem 

• Miljö- och hälsoskadliga ämnen 

• Systematiskt miljöarbete 

• Djuromsorg 

• Miljömärkningar och miljöbedömningssystem 
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Hållbarhetskrav och villkor 

Under nedanstående rubriker finns de villkor och krav som ställts i 

upphandlingen. Rubrikerna utgörs av de hållbarhetsaspekter som just detta 

ramavtal/DIS omfattar: 

 

Hållbara leveranskedjor 

Tillbörlig aktsamhet för hållbara leveranskedjor (Ramavtalsvillkor) 

Leverantörens åtaganden i bilaga Uppförandekod för leverantörer 

Leverantören ska fullgöra ramavtalet i enlighet med åtagandena i bilaga 

Uppförandekod för leverantörer avseende mänskliga rättigheter, arbetares 

rättigheter, miljön och affärsetik samt vidta de åtgärder som anges i detta 

avsnitt. 

Åtagandena gäller för all verksamhet med anknytning till de varor och 

tillhörande tjänster som ramavtalet omfattar. 

Leverantörens process för tillbörlig aktsamhet 

För att säkerställa efterlevnaden av leverantörens åtaganden enligt bilaga 

Uppförandekod för leverantörer ska leverantören ha en process för tillbörlig 

aktsamhet. Processen ska uppfylla de krav som anges nedan i punkterna I - 

VII. Processen ska vara dokumenterad och tillämpas från ramavtalsstart. 

Genom denna process ska leverantören identifiera, förhindra, begränsa och 

gottgöra negativ påverkan på människor, miljö och samhälle i den egna 

verksamheten och i leveranskedjorna. 

I. Leverantören ska integrera åtagandena i bilaga Uppförandekod för 

leverantörer i policyer och fördela ansvaret för policyer och tillbörlig 

aktsamhet genom att 

a. säkerställa att relevanta policyer, fastställda på högsta ledningsnivå, 

antas eller revideras så att de överensstämmer med åtagandena i 

Uppförandekod för leverantörer, 

b. offentliggöra policyerna och kommunicera dem till rättighetshavare som 

berörs av den egna verksamheten, 

c. säkerställa att styrelsen tar hänsyn till policyerna när den fattar beslut, 

d. utse en eller flera personer i ledningsfunktion som ansvariga för 

processen för tillbörlig aktsamhet samt 

e. tilldela ansvar för implementeringen av policyerna till anställda vars 

beslut mest sannolikt ökar eller minskar riskerna för negativ påverkan. 
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II. Leverantören ska identifiera och bedöma faktisk och potentiell negativ 

påverkan genom att 

a. identifiera riskleverantörer, 

b. kartlägga leveranskedjorna för riskleverantörer, 

c. regelbundet undersöka riskerna för negativ påverkan i den egna 

verksamheten och i leveranskedjorna för riskleverantörer, 

d. samråda på ett meningsfullt sätt med rättighetshavare eller deras 

företrädare och hämta information från trovärdiga och oberoende källor om 

samråd inte är möjligt i leveranskedjorna för riskleverantörer, 

e. uppmärksamma negativ påverkan på individer från grupper och 

befolkningar som har en ökad risk för sårbarhet eller marginalisering, 

inklusive miljö- och människorättsförsvarare samt 

f. prioritera de mest betydande riskerna utifrån sannolikhet och allvarlighet. 

III. Leverantören ska förhindra och begränsa faktisk och potentiell negativ 

påverkan som leverantören orsakar eller bidrar till genom att 

a. upphöra med aktiviteter som orsakar eller bidrar till negativ påverkan i 

den egna verksamheten eller i leveranskedjorna, 

b. åtgärdsplaner i meningsfulla samråd med berörda rättighetshavare eller 

deras företrädare, med särskilt fokus på de mest betydande riskerna som 

har identifierats, samt 

c. främja inköpsmetoder som inte försvårar för underleverantörer att 

efterleva åtagandena i bilaga Uppförandekod för leverantörer. 

IV. Leverantören ska använda sitt inflytande för att förhindra och begränsa 

faktisk och potentiell negativ påverkan kopplad till leverantörens 

verksamhet genom att 

a. bedöma riskleverantörer utifrån åtagandena i bilaga Uppförandekod för 

leverantörer och processen för tillbörlig aktsamhet med särskilt fokus på de 

mest betydande riskerna som har identifierats, 

b. upprätta åtgärdsplaner för riskleverantörer, med särskilt fokus på de 

mest betydande riskerna som har identifierats, 

c. skriftligen vidareförmedla åtagandena i bilaga Uppförandekod för 

leverantörer och villkor enligt avsnitt ”Leverantörens process för tillbörlig 

aktsamhet” till riskleverantörer, 

d. ålägga riskleverantörer att redogöra för leveranskedjorna i enlighet med 

kravet enligt avsnitt ”Transparens i leveranskedjorna” samt 
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e. säkerställa möjligheten att tillfälligt stoppa leveranser från en 

underleverantör medan förebyggande och begränsande åtgärder vidtas 

samt, vid allvarliga avvikelser som inte åtgärdas, möjligheten att säga upp 

avtal med berörd underleverantör. 

V. Leverantören ska följa upp åtgärderna för att förhindra och begränsa 

faktisk och potentiell negativ påverkan genom att 

a. följa upp upprättade åtgärdsplaner för den egna verksamheten och för 

riskleverantörer, med särskilt fokus på de mest betydande riskerna som har 

identifierats, 

b. samråda på ett meningsfullt sätt med rättighetshavare som berörs av den 

egna verksamheten, eller deras företrädare, och i den mån det går i 

leveranskedjorna för riskleverantörer, samt 

c. hantera avvikelser. 

VI. Leverantören ska möjliggöra för intressenter såsom rättighetshavare, 

deras företrädare och miljö- och människorättsförsvarare att framföra 

klagomål om de har farhågor om faktisk eller potentiell negativ påverkan i 

leverantörens verksamhet eller i leveranskedjorna. Leverantören ska 

hantera de klagomål som framförs. 

VII. Leverantören ska, om leverantören har orsakat eller bidragit till faktisk 

negativ påverkan, tillhandahålla gottgörelse genom att 

• i den mån det går återställa drabbade rättighetshavare till den situation de 

skulle befinna sig i om den negativa påverkan inte hade inträffat och 

möjliggöra en gottgörelse som står i proportion till betydelsen och 

omfattningen av den negativa påverkan, 

• samråda på ett meningsfullt sätt med drabbade rättighetshavare eller 

deras företrädare om lämplig gottgörelse samt 

• utvärdera om drabbade rättighetshavare är tillfredsställda med processen 

och resultatet. 

Leverantörens rapporteringsskyldighet 

Om leverantören har skälig anledning att anta att det förekommer eller har 

förekommit en allvarlig avvikelse i den egna verksamheten eller i 

leveranskedjorna ska leverantören inom två (2) veckor rapportera till 

inköpscentralen de faktiska omständigheterna samt de genomförda och 

planerade åtgärderna i enlighet med avsnittet ”Leverantörens process för 

tillbörlig aktsamhet”. 

Allvarliga avvikelser avser tvångsarbete, barnarbete, arbetsförhållanden 

som medför fara för liv, allvarlig miljöskada, storskalig korruption och 
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attacker på miljö- och människorättsförsvarare. De allvarliga avvikelserna 

definieras i bilaga Uppförandekod för leverantörer. 

Hantering av avvikelser från villkoren om Tillbörlig aktsamhet för 

hållbara leveranskedjor 

Avvikelser ska åtgärdas 

Leverantören ska åtgärda avvikelser från åtagandena i bilaga 

Uppförandekod för leverantör och avsnittet ”Leverantörens process för 

tillbörlig aktsamhet”. Fokus ska vara på förbättringar i leverantörens 

verksamhet och i leveranskedjorna. 

Åtgärdsplan vid avvikelser 

Vid avvikelse från åtagandena i bilaga Uppförandekod för leverantör och 

avsnittet ”Leverantörens process för tillbörlig aktsamhet” ska leverantören 

upprätta en tidsatt åtgärdsplan som ska godkännas av inköpscentralen. 

Leverantören ska upprätta åtgärdsplanen senast två (2) veckor från 

inköpscentralens meddelande om avvikelsen. Åtgärdsplanen ska stå i 

proportion till avvikelsernas allvarlighet och ska beskriva hur avvikelserna 

ska åtgärdas inom tidsramen. 

Vite vid avvikelser från villkoren om Tillbörlig aktsamhet för hållbara 

leveranskedjor 

Om leverantören inte följer åtagandena i avsnitten ”Leverantörens 

rapporteringsskyldighet”, ”Uppföljning av villkoren för tillbörlig aktsamhet 

för hållbara leveranskedjor”, ”Avvikelser ska åtgärdas” eller inte hanterar 

avvikelser i enlighet med upprättad åtgärdsplan har inköpscentralen rätt till 

vite från leverantören. Vite utgår med 10 000 kronor, exklusive 

mervärdesskatt, per påbörjad kalendervecka som omständigheterna består. 

Vitet kan högst utgå under fem (5) veckor. 

Uppföljning av villkoren för tillbörlig aktsamhet för hållbara 

leveranskedjor 

Leverantören ska delta i och samarbeta med inköpscentralens uppföljning 

av åtagandena i bilaga Uppförandekod för leverantörer och avsnittet 

”Leverantörens process för tillbörlig aktsamhet”. Uppföljningen kan komma 

att genomföras enligt avsnitt ”Uppföljning och insyn” och genom olika 

metoder såsom dialog, egenrapportering, transparens i leveranskedjorna 

och revision samt i övrigt enligt villkor i ramavtalet. 

Dialog Leverantören ska inom två (2) veckor från inköpscentralens begäran 

delta i dialog om hur leverantören efterlever sina åtaganden och processen 

för tillbörlig aktsamhet. 
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Egenrapportering Leverantören ska inom fyra (4) veckor från 

inköpscentralens begäran skriftligen redogöra för sin process för tillbörlig 

aktsamhet. 

Transparens i leveranskedjorna Leverantören ska inom fyra (4) veckor från 

inköpscentralens begäran skriftligen redogöra för vilka underleverantörer 

leverantören använder för att fullgöra kontrakten. Detta inkluderar de 

juridiska namnen och fysiska adresserna för: 

• sluttillverkningsanläggningar för bussarong 100% bomull samt Vinterbyxa 

100% polyester. 

• tillverkningsanläggningar ett (1) led bortom sluttillverkning av bussarong 

100% bomull samt Vinterbyxa 100% polyester. 

• ursprunget för bomull samt polyester. 

• utvinningsanläggningar för bomull och polyester. 

Uppsägning av ramavtalet vid avvikelser från villkoren om Tillbörlig 

aktsamhet för hållbara leveranskedjor 

Om leverantören inte följer åtagandena i avsnitten ”Leverantörens 

rapporteringsskyldighet”, ”Uppföljning av villkoren för tillbörlig aktsamhet 

för hållbara leveranskedjor”, ”Avvikelser ska åtgärdas” eller inte hanterar 

avvikelser i enlighet med upprättad åtgärdsplan har inköpscentralen rätt att 

säga upp ramavtalet med skälig uppsägningstid. 

Om inköpscentralen har rätt till maximalt vite enligt avsnittet ”Vite vid 

avvikelser från villkoren om Tillbörlig aktsamhet för hållbara 

leveranskedjor” eller om avropsstopp har förelegat i två (2) månader har 

inköpscentralen rätt att säga upp ramavtalet med omedelbar verkan. 

Oaktat någon annan bestämmelse i ramavtalet har inköpscentralen rätt att 

säga upp ramavtalet med omedelbar verkan om 

a. inköpscentralen har gjort sannolikt att en allvarlig avvikelse förekommer 

i leverantörens verksamhet eller i leveranskedjorna, och 

den som orsakar den allvarliga avvikelsen inte vidtar omedelbara åtgärder 

för att förhindra och begränsa den. 

  

Cirkulär ekonomi 

(Ramavtalsvillkor) 

[…] Enligt 7 kap. 9 § LOU får inga nya eller ändrade krav tillkomma vid en 

förnyad konkurrensutsättning. Däremot får de villkor som anges i 

ramavtalet preciseras eller kompletteras, i syfte att anpassa avropet till en 
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upphandlande myndighets särskilda behov för det enskilda kontraktet. 

Endast dessa preciserade eller kompletterande villkor får vara föremål för 

konkurrens i förnyad konkurrensutsättning. 

Exempel på sådana tillåtna preciseringar eller kompletteringar är: 

• Krav på återtag av plagg 

• Krav på materialåtervinning eller återbruk 

• Krav på högre miljöprestanda än de som anges i grundupphandlingen 

Sådana krav får endast ställas vid förnyad konkurrensutsättning under 

förutsättning att de: 

Har stöd i ramavtalet (t.ex. genom hänvisning till att dessa får preciseras i 

den förnyad konkurrensutsättning), och 

1. Tydligt anges i avropsförfrågan som föremål för konkurrens. 

2. I avropsförfrågan ska en skälig tidsfrist anges för inlämnande av 

avropssvar, med hänsyn till förfrågans komplexitet. Avropssvaren omfattas 

av sekretess fram till dess att tilldelningsbeslut fattas. Kontrakt tilldelas den 

leverantör som lämnat det ekonomiskt mest fördelaktiga anbudet utifrån de 

villkor som angetts i avropsförfrågan. 

Om efterfrågad vara och/eller tjänst inte kan erbjudas ska orsak till detta 

meddelas upphandlande myndighet. 

Rätten att ta emot avropsförfrågningar kan inte delegeras av 

ramavtalsleverantören till underleverantör eller annan ramavtalsleverantör. 

Upphandlande myndighet ska meddela de ramavtalsleverantörer som 

lämnat avropssvar om beslut som fattats om val av leverantör. 

Avropet avslutas och regleras genom att skriftligt kontrakt upprättas och 

undertecknas av ramavtalsleverantören och upphandlande myndighet eller 

kund. […]  

 

Klimatpåverkan 

Transportkrav: Klimat och trafiksäkerhet (Ramavtalsvillkor) 

Leverantören ska senast vid avtalsstart ha åtaganden och implementerade 

rutiner som syftar till att minska klimatpåverkan från transporter samt öka 

trafiksäkerheten. 

Åtagande om transporter och klimat ska: 

1.vara dokumenterat i giltigt styrdokument som är antaget av företagets 

ledning 
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2. innehålla åtagande om minskad klimatpåverkan som minst är i linje med 

Sveriges mål om att minska klimatpåverkan från transporter med minst 70 

procent till år 2030 (jämfört med 2010) 

3. vidareförmedlas till samtliga aktörer som utför transporter inom 

uppdragen 

Åtagande om trafiksäkerhet ska: 

1. vara dokumenterat i giltigt styrdokument som är antaget av företagets 

ledning 

innehålla åtagande om att öka trafiksäkerheten som minst inkluderar: 

1.nolltolerans för droger och alkohol 

2.kör- och vilotider 

3. hastighetsefterlevnad 

4. säker godshantering (överlast, lastsäkring, lastning och lossning) 

2. vidareförmedlas till samtliga aktörer som utför transporter inom 

uppdragen 

3.Åtaganden och rutiner ska minst omfatta de transporter som sker i 

uppdrag som avropats från ramavtalet under hela ramavtalsperioden och så 

länge det fortfarande finns giltiga kontrakt som har avropats från 

ramavtalet. Åtagande och rutiner ska minst omfatta transporter inom 

Sveriges gränser och ska omfatta både egna och inköpta transporttjänster. 

Vid begäran från Inköpscentralen ska leverantören: 

• uppvisa styrdokument med åtagande kring minskad klimatpåverkan från 

transporter 

• uppvisa styrdokument med åtagande om ökad trafiksäkerhet 

• skriftligen beskriva sina rutiner för hur leverantören arbetar för att uppnå 

sina åtaganden kring minskad klimatpåverkan från transporter och ökad 

trafiksäkerhet. 

Transportpolicy  

Leverantören ska senast vid avtalsstart ha en policy kring hur transporter, 

inklusive resor, inom uppdragen sker med lägsta möjliga klimatpåverkan. 

Policyn ska vara antagen av ledningen och ska innehålla åtagande om att 

minimera klimatpåverkan från både egna transporter och resor samt 

inköpta transporttjänster. Policyn kan vara en del av verksamhetens 

övergripande miljö- eller hållbarhetspolicy eller i form av ett separat 
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styrdokument. På begäran från Inköpscentralen ska leverantören inkomma 

med policyn.… 

Transportkrav (Kontraktsvillkor) 

I enlighet med ramavtalsvillkor "Transportkrav: Klimat och trafiksäkerhet" 

ska leverantören ha åtaganden och implementerade rutiner som syftar till 

att minska klimatpåverkan från transporter samt öka trafiksäkerheten. Vid 

begäran från den upphandlande myndigheten ska leverantören uppvisa 

styrdokument med åtaganden samt skriftligen beskriva sina rutiner för att 

minska klimatpåverkan från transporter samt öka trafiksäkerheten. 

Transportpolicy (Kontraktsvillkor) 

Leverantören ska senast vid avtalsstart ha en policy kring hur transporter, 

inklusive resor, inom uppdragen sker med lägsta möjliga klimatpåverkan. 

Policyn ska vara antagen av ledningen och ska innehålla åtagande om att 

minimera klimatpåverkan från både egna transporter och resor samt 

inköpta transporttjänster. Policyn kan vara en del av verksamhetens 

övergripande miljö- eller hållbarhetspolicy eller i form av ett separat 

styrdokument. På begäran från den upphandlande myndigheten ska 

leverantören inkomma med policyn. 

Rapport gällande koldioxidutsläpp och andel fossilfria transporter På 

begäran från den upphandlande myndigheten ska leverantören redovisa 

årliga koldioxidutsläpp och andel fossilfria transporter i en rapport som 

överlämnas till den upphandlande myndigheten. Rapporten ska innehålla: 

• Totala utsläpp av koldioxid (kilo koldioxidekvivalenter WTW) inom den 

upphandlande myndighetens samtliga uppdrag 

• Andel fossilfria transporter* (procent) inom den upphandlande 

myndighetens uppdrag 

Rapporten ska levereras mot avgift inom 30 arbetsdagar från att den 

upphandlande myndigheten inkommit med skriftlig begäran. 

Rapporten ska minst inkludera leverantörens egna transporter samt 

inköpta transporter inom Sveriges gränser. I de fall som transporterna har 

utförts av ett nätverk av fordon kan leverantören redovisa 

transportuppdragets koldioxidutsläpp i proportion till transportörens 

samlade transportverksamhet under den angivna tidsperioden. 

Rapporten ska i första hand baseras på verklig utsläppsdata och i andra 

hand på schablondata för genomsnittligt koldioxidutsläpp för den 

fordonsflotta eller nätverk av fordon som använts. För beräkning kan 

standard SS-EN 14083:2023 (Växthusgaser - Kvantifiering och 
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rapportering av transportkedjors växthusgasutsläpp) eller likvärdig 

standard tillämpas. 

Den upphandlande myndigheten kan vid uppföljning av kontraktsvillkoret 

begära kompletterande bevis som verifierar att förnybara drivmedel har 

använts i fordonen. Exempel på bevis är drivmedelsfakturor och 

fordonslistor. 

*Med fossilfria transporter menas transporter som sker med cykel eller med 

fordon som drivs med förnybara drivmedel. Som förnybara drivmedel 

räknas fordonsgas (minst 90% biogas), el, vätgas, etanol och biodiesel 

(HVO100, RME100 eller annan FAME100/B100). Förnybara drivmedel får 

inte omfattas av reduktionsplikten. 

 

Naturresurser, biologisk mångfald och ekosystem 

Se krav T6 Reningsverk i produktionen under miljö- och hälsoskadliga 

ämnen samt bilaga hållbarhetsintyg. 

 

Miljö- och hälsoskadliga ämnen 

Information om material 

För varje beställningsbart plagg ska det finnas information i webbutik, 

prislista och sortimentlista om material som plagget huvudsakligen består 

av och andel av materialet i plagget. I de fall de huvudsakliga materialen i 

en artikel är exempelvis plast eller syntetisk textil ska det framgå vilken typ 

av plast eller textilfiber som artikeln innehåller och till hur stor del. 

Hållbarhetsintyg 

Samtliga av anbudsgivarens offererade produkter i Bilaga 02 - Prisbilaga 

samt produkter i anbudsgivarens övriga sortiment ska uppfylla för 

produkten tillämpliga krav T1 till T8 i Bilaga 08 - Hållbarhetsintyg. Kraven 

T1-T6 motsvarar upphandligsmyndighetens krav för textilier. Kraven T7 

och T8 är Addas krav. 

För respektive krav T1 till T8 framgår det i hållbarhetsintyget vilka bevis 

som krävs för att verifiera respektive krav. Anbudsgivaren ska skriva in för 

repetitive krav i hållbarhetsintyget vilka bevis som anbudsgivaren har som 

bevis för att varan uppfyller kravet. 

Det är viktigt att hållbarhetsintyget fylls i fullständigt. Är kravet inte 

tillämpligt på varan ska detta motiveras. Ifyllda hållbarhetsintyg behöver 

inte bifogas anbudet men inköpscentralen kan när som helst under 

anbudsprövningen och under avtalstiden begära in hållbarhetsintyg och 

bevis som styrker uppfyllnad av hållbarhetskraven. 
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Anbudsgivaren ska, på begäran av inköpscentralen, inom 3 arbetsdagar 

inkomma med ifyllt, signerat hållbarhetsintyg. Av bilaga 09 - Appendix lista 

med farliga ämnen framgår vilka kemiska ämnen som omfattas av 

respektive krav samt vilka gränsvärden som är tillämpliga för dessa. 

T1 Innehåll av särskilt farliga ämnen (kandidatförteckning) kravid: 11037:2 

bas 

T2 Förgämnen och pigment kravid: 10007:3 bas 

T3 Formaldehyd kravid: 10019:4 bas 

T4 Mjukgörare i beläggning kravid: 10020:4 

T5 Begränsning av biocider (antimikrobiell funktion) kravid: 10021:3 

T6 Reningsverk i produktionen kravid: 11451 

T7 Yrkeskläder som är fria från kemiskt flamskydd 

T8 PFAS-fria arbetskläder 

Systematiskt kemikaliearbete (Ramavtalsvillkor) 

Leverantören ska vid ramavtalsstart och under resten av ramavtalsperioden 

ha dokumenterade och implementerade rutiner för att kontrollera och 

hantera information kring miljö- och hälsofarliga ömnen i offererade 

varor1. Rutinerna ska minst omfatta kontroll och hantering av information 

om de ämnen som är kravställda i ramavtalet, förekommer i Reach-

förordningen (Förordning (EG) nr 1907/2006 om registrering, utvärdering, 

godkännande och begränsning av kemikalier), inkluderat 

kandidatförteckningen samt de ämnen som har restriktioner enligt POPs 

förordningen (EG nr 850/2004 om långlivade organiska föroreningar). 

Rutinerna ska minst omfatta: 

1.Systematisk inhämtning av information om förekomsten av ämnen, 

inklusive information om nya ämnen som läggs till i regelverken under 

ramavtalsperioden, från tillverkaren av de varor som omfattas av 

ramavtalet; 

2.Granskning och arkivering av mottagen information om ingående ämnen 

i produkterna och tillgängliggörande av information till den upphandlande 

myndigheten; samt 

Stickprovsvis utvalda varor som skickas till laboratorium för kemisk analys 

med syfte att kvalitetssäkra informationen från tillverkare och 

underleverantörer. Leverantören ska i rutinerna inkludera hantering i 

situationer då: 

Ämnen som omfattas av begränsningar ändras; 



 

2024-09-13 Adda - Ett företag inom SKR 13 (22) 
 

1.Materialen, delarna eller underenheterna i de varor som omfattas av 

upphandlingen ändras; samt 

2.tillverkningsförfarandet avseende de varor som omfattas av 

upphandlingen ändras. 

Rutinerna för kontroll av farliga ämnen i varor ska vara öppna för 

granskning av inköpscentralen eller dess ombud. Leverantören ska på 

begäran skicka in bevis för att villkoren är uppfyllda. 

Bevisen ska omfatta en redovisning av rutinerna för punkt 1-3 samt 

testprotokoll över kemisk analys av minst 1 ämnesgrupp för minst 3 st av 

varorna som offereras på ramavtalet. De kemiska analyserna ska omfatta 

ämnesgrupper som är kravställda i ramavtalet, förekommer i Reach-

förordningen (Förordning (EG) nr 1907/2006 om registrering, utvärdering, 

godkännande och begränsning av kemikalier), inkluderat 

kandidatförteckningen och/eller de ämnen som har restriktioner enligt 

POPs förordningen (EG nr 850/2004 om långlivade organiska 

föroreningar. 

De kemiska analyserna ska vara genomförda av ackrediterat laboratorium 

enligt SS-EN ISO/IEC 17025:2018 (Allmänna kompetenskrav för 

provnings- och kalibreringslaboratorier) eller annan likvärdig 

internationellt godkänd standard och vara högst 12 månader gamla. För 

respektive provtagningsrapport ska det tydligt anges; identifikation av 

varan som har analyserats (namn, nummer, bild), ämnesnamn, CAS-

nummer för analyserade ämnen, detektionsnivå, och mätenhet (ex mg/kg 

eller %). 

1 Med varor av avses varor, kemiska produkter och kosmetiska produkter. 

Systematiskt kemikaliearbete (Kontraktsvillkor) 

Leverantören ska vid kontraktsstart och under hela kontraktsperioden 

bedriva ett systematiskt och dokumenterat kemikaliearbete som är öppet 

för granskning av den upphandlande myndigheten eller dess ombud. 

 

Systematiskt miljöarbete 

Systematiskt miljöarbete (Ramavtalsvillkor) 

Leverantören ska bedriva ett systematiskt och dokumenterat miljöarbete 

som minst omfattar de delar av verksamheten som har anknytning till 

avtalsföremålen. 

Dokumentation som visar att ett systematiskt miljöarbete bedrivs ska vara 

märkt med datum och verksamhetens namn, vara giltig under hela 

ramavtalets löptid och minst innehålla: 
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en miljöpolicy som är antagen av ledningen och som innehåller åtagande 

om miljöhänsyn, lagefterlevnad och ständig förbättring, 

1. en redovisning och prioritering av verksamhetens betydande 

miljöaspekter och miljörisker (miljöutredning) som inte är äldre än 3 år, 

2. mål och handlingsplaner för verksamhetens betydande miljöaspekter och 

risker, inklusive ansvarsfördelade och tidsbestämda aktiviteter för att 

minska negativ miljöpåverkan samt en uppföljning av målen och 

handlingsplanerna, 

3. en rutin för hur Inköpscentralens ställda [varu/tjänste]-specifika 

miljökrav säkerställs och, om tillämpligt, vidareförmedlas i leveranskedjan. 

4. Giltigt certifikat enligt ISO 14001 eller EMAS (EC 1221/2009) eller 

FR2000 godtas som bevis för att villkoren efterlevs. Diplom enligt Svensk 

Miljöbas godtas under förutsättning att det kompletteras med bevis 

avseende punkt 4) ovan om [varu/tjänste]-specifika miljökrav ställts. 

Systematiskt miljöarbete (Kontraktsvillkor) 

Leverantören ska, i enlighet med ramavtalets villkor, bedriva ett 

systematiskt och dokumenterat miljöarbete, som är öppet för granskning av 

den upphandlande myndigheten eller den upphandlande myndighetens 

ombud. 

 

Djuromsorg 

Åtagande om djuromsorg 

Leverantören ska senast 12 månader efter avtalsstart ha initierat ett arbete 

för ansvarsfull djuromsorg vad gäller läder, ull och dun som ingår i varorna. 

Det finns initiativ och certifieringar för bättre djuromsorg på marknaden 

exempelvis Responcible down standard, Responcible woll standard and 

leather working group. Inköpscentralen ska på begäran bli informerad om 

leverantörens åtagande för djuromsorg för läder, ull och dun i varorna. 
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Miljömärkningar och Miljöbedömningar 

Varor som är markerade i Bilaga 2B - Prisbilaga Delområde B och Bilaga 2A 

- Prisbilaga Delområde A kolumn H med miljömärkningar ska vara märkta 

med den angivna märkningen eller någon av de angivna märkningarna om 

det är flera. 

Varans märkningar och licensnummer ska fyllas i i kolumn I. Om 

licensnummer saknas ska kopia av miljömärkningslicens bifogas anbudet. 

Dessa positioner ska vara märkta under hela avtalsperioden. 

Inköpscentralen godkänner de licenser som är godkända av 

miljömärkningasorganisationerna. Inköpscentralen följer 

miljömärkningaras processer och övergångsperioder vid uppdatering av 

licenser till nya versioner/generationer. 

 

Övrigt 

Särskilt om uppföljning av hållbarhetskrav 

Leverantören ska på inköpscentralens begäran uppvisa dokumentation som 

styrker att kravet enligt avsnitt 4.4 Krav på certifieringar, standarder och 

hållbarhet i upphandlingsdokumentet är uppfyllda. 

Inköpscentralen kan när som helst under ramavtalsperioden begära in 

bevis som styrker uppfyllnad av hållbarhetskraven. 

Inköpscentralen kan när som helst under ramavtalsperioden begära in 

produktprover som styrker uppfyllnad av hållbarhetskrav.  

Leverantören ska, inom 30 arbetsdagar, vid begäran från inköpscentralen 

inkomma med ifyllt, signerat Hållbarhetsintyg (bilaga 08 till 

upphandlingsdokumentet) och bevis som styrker uppfyllnad av kraven i 

hållbarhetsintyget.  

Leverantören ska hålla licensen/licenserna eller motsvarande giltiga under 

hela ramavtalsperioden enligt den aktuella miljömärkningen vid var tid 

gällande version. 
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BILAGA - HÅLLBARHETSINTYG YRKESKLÄDER 2025 
 

 

Produktnamn Klicka här för att ange text. 
 

Produktinformation Klicka här för att ange text. 
 

Anbudsgivare/ramavtalsleverantör Klicka här för att ange text. 

Tillverkare Klicka här för att ange text. 

Anbudsgivarens/leverantörens artikelnr 
Klicka här för att ange text. 
 

Tillverkarens artikelnr Klicka här för att ange text. 
 

Nettosortiment? Ja ☐ Nej ☐ Om ja ange nr i upphandlingens prisbilaga 

Övrigt sortiment? Ja ☐ Nej ☐  

 

 

 

 

 

 

 

PLATS FÖR PRODUKTBILD 
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T1  

Ämnen på kandidatförteckningen 

KRAV: Yrkeskläder ska inte innehålla ämnen som finns upptagna på gällande kandidatförteckning (artikel 59 i Reach-

förordningen (EG) nr 1907/2006) i halter över 0,1 vikt% (1000 mg/kg) per ämne. Med 0,1 vikts% avses varje 

individuell del av en vara1. 

GODTAGBARA 

BEVIS: 

Intyg/licens enligt något av följande miljömärkningar; 

- Svanen (Nordisk Miljömärkning), Textil, skinn och läder 

- EU Ecolabel för textilprodukter, 2014/350/EU 

- GOTS 

- OEKO-TEX 100 (produktklass I, II, lll, IV) 

- Teknisk dokumentation, till exempel analysrapport från ackrediterat laboratorium som innehåller 

information som visar att kravet uppfylls 
 

FÖRTYDLIGANDE: 

Motsvarar UHM KravID: 11037:2 basnivå. Om nya ämnen förs upp på förteckningen under 
avtalstiden, ska tillverkaren senast sex månader efter den europeiska 
kemikaliemyndighetens (ECHA) offentliggörande av en reviderad kandidatförteckning 
redovisa en handlingsplan för hur ämnet kan fasas ut. 1Viktsprocenten avser varje 
individuell del av en sammansatt vara och avser alltså inte 0,1% av en sammansatt produkt, 
utan 0,1% av varje ingående del. 

Finns dokumentation som styrker att 
kravet uppfylls? 

NEJ ☐ JA ☐ Ej tillämplig ☐   
Klicka här för att ange motivering (obligatoriskt). 

Ange benämning på dokumentation 
som styrker att kravet uppfylls 

Om flera ange samtliga 

T2 

Färgämnen och pigment 

  

  

KRAV: De färgämnen och pigment som listas i T2 Appendix Lista med farliga ämnen ska inte förekomma i de textilier 

som levereras enligt kontraktet i högre halter än 50 mg/kg textil för varje enskilt ämne.  

GODTAGBARA 

BEVIS:  

Intyg/licens enligt något av följande miljömärkningar; 

- OEKO-TEX 100 (produktklass I, II, lll, IV) 

- EU- Ecolabel kriterier för textil version 2014 eller senare  

- GOTS 

- Bluesign APPROVED – BSSL (bluesign system substance list, användnings-område A, B, C) 

- Teknisk dokumentation, till exempel analysrapport från ackrediterat laboratorium som innehåller 

information som visar att kravet uppfylls   

FÖRTYDLIGANDE: 
Motsvarar UHM KravID: 10007:3 basnivå. OEKO-TEX 100 certifierad textil ska vara certifierad i sin 
helhet. För det fall leverantören kan visa att samtliga textilier och delar i en produkt är OEKO-TEX 100 
certifierade godtas detta för att uppfylla kravet. 

Finns dokumentation som 
styrker att kravet uppfylls? 

NEJ ☐ JA ☐ Ej tillämpligt ☐   
Klicka här för att ange motivering (obligatoriskt). 

Ange benämning på 
dokumentation som 
styrker att kravet uppfylls 

Om flera ange samtliga 
 
 

 

https://www.kemi.se/lagar-och-regler/reach-forordningen/reach-och-varor
https://www.kemi.se/lagar-och-regler/reach-forordningen/reach-och-varor
https://www.kemi.se/lagar-och-regler/reach-forordningen/reach-och-varor
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T3 

Formaldehyd     

KRAV: Halten fri och delvis hydolyserbar1 formaldehyd (CAS-nr 50-00-0) ska inte överstiga 75 mg/kg (75 ppm) i de 

textilier som levereras. 

 
GODTAGBARA 

BEVIS:  

intyg/licens enligt något av följande miljömärkningar; 

- OEKO-TEX 100 (produktklass I, II ) 

- Svanen (Nordisk Miljömärkning), Textil, skinn och läder 

- EU- Ecolabel kriterier för textil version 2014/350/EU eller senare  

- GOTS  

- Bluesign APPROVED – BSSL (bluesign system substance list, användningsområde A, B) 

- Teknisk dokumentation, till exempel analysrapport från ackrediterat laboratorium som innehåller 

information som visar att kravet uppfylls. 

  

 

FÖRTYDLIGANDE: 

Motsvarar UHM kriterier möbler KravID: 10019:4. OEKO-TEX 100 certifierad textil ska 
vara certifierad i sin helhet. För det fall leverantören kan visa att samtliga textilier och 
delar i en produkt är OEKO-TEX 100 certifierade godtas detta för att uppfylla kravet. 
1Hydrolys är en kemisk reaktion där molekyler spjälkas/delas vid tillsats av vatten. 

Finns dokumentation som styrker att 
kravet uppfylls? 

NEJ ☐ JA ☐ Ej tillämpligt ☐   
Klicka här för att ange motivering (obligatoriskt). 

Ange benämning på dokumentation som 
styrker att kravet uppfylls 

Om flera ange samtliga 
 

 

T4 

Mjukgörare i beläggningar/ytskikt och tryck 

  

  

KRAV: Yrkeskläder får inte innehålla listade ftalater i T4 Appendix Lista med farliga ämnen. Summan av ftalaterna får ej 

överstiga: 0,1 vikt%) (1000 mg/kg). 

GODTAGBARA 

BEVIS:  

Intyg/licens enligt något av följande miljömärkningar; 

- OEKO-TEX 100 (produktklass I, II, lll, lV ) 

- Svanen (Nordisk Miljömärkning), Textil, skinn och läder 

- GOTS 

- Bluesign APPROVED – BSSL (bluesign system substance list, användningsområde A, B, C) 

- Teknisk dokumentation, till exempel analysrapport från ackrediterat laboratorium som innehåller 

information som visar att kravet uppfylls  
 

FÖRTYDLIGANDE: 

Motsvarar UHM kriterium Krav ID:10020:4 bas med tillägg för att alla platsdelar i textilen omfattas, 
inte enbart beläggningar, tryck och ytskikt. OEKO-TEX 100 certifierad textil ska vara certifierad i sin 
helhet. För det fall leverantören kan visa att samtliga textilier och delar i en produkt är OEKO-TEX 
100 certifierade godtas detta för att uppfylla kravet. 

Finns dokumentation som 
styrker att kravet uppfylls? 

NEJ ☐ JA ☐ Ej tillämpligt ☐   
Klicka här för att ange motivering (obligatoriskt). 

Ange benämning på 
dokumentation som styrker 
att kravet uppfylls 

Om flera ange samtliga 
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T5 

Biocider (antimikrobiell funktion)   

KRAV: Textilier som levereras ska inte vara biocidbehandlade1,2 

GODTAGBARA 

BEVIS: 

Intyg/licens enligt något av följande miljömärkningar; 

- Svanen (Nordisk Miljömärkning), Textil, skinn och läder 

- EU- Ecolabel kriterier för textil version 2014/350/EU eller senare  

- GOTS version 

- Teknisk dokumentation, till exempel analysrapport från ackrediterat laboratorium som innehåller 

information som visar att kravet uppfylls, eller 

- Dokumentation som visar att textilen inte är märkt eller omfattas av krav på information om 

biocidbehandling enligt förordning (EU) 528/2012 om tillhandahållande på marknaden och användning 

av biocidprodukter  

- eller intyg från underleverantör om att biocid inte tillsatts. 

  
 

FÖRTYDLIGANDE: 

1Definition biocid enligt Art 3 Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 
528/2012 av den 22 maj 2012 om tillhandahållande på marknaden och användning av 

biocidprodukter.  
Exempel på biocider är metaller och dess föreningar (ex. silvernanopartiklar, 
guldnanopartiklar, kopparnanopartiklar, silverjoner), klorhexidin, PHMB, triclosan, 
triclocarban och dimetylfumarat. UHM textil KravID 10021:3. 

Finns dokumentation som styrker att 
kravet uppfylls? 

NEJ ☐ JA ☐ Ej tillämpligt ☐   
Klicka här för att ange motivering (obligatoriskt). 

Ange benämning på dokumentation 
som styrker att kravet uppfylls 

Om flera ange samtliga 
 
 
 
 

T6 

Reningsverk i produktionen    

KRAV: Produktionsanläggningar som genererar avloppsvatten ska vara anslutna till ett reningsverk. Kravet 

omfattar minst processtegen färgeri och beredning av textilens huvudkomponent.1 

Reningsverket ska finnas i anläggningen där processteget utförs eller utanför anläggningen i form av ett 

kommunalt eller annat externt reningsverk. 

GODTAGBARA BEVIS:  Intyg/licens enligt något av följande miljömärkningar; 

- Svanen (Nordisk Miljömärkning), Textil, skinn och läder 

- EU Ecolabel för textilprodukter, 2014/350/EU 

- GOTS 

- bluesign APPROVED – criteria for production sites 

- Ökotex made in green 

- Processbeskrivning av vattenreningen eller den slutna processen vid färgeri och beredning. 

- Dokumentation om anläggningens anslutning till reningsverk utanför anläggningen, till 

exempel kommunalt reningsverk. 
 

FÖRTYDLIGANDE: 
1Det material som utgör minst 70 viktsprocent av respektive textilprodukt som omfattas 
av kontraktet.  
Motsvarar UHM KravID: 11451 

Finns dokumentation som styrker att 
kravet uppfylls? 

NEJ ☐ JA ☐ Ej tillämpligt ☐   
Klicka här för att ange motivering (obligatoriskt). 

Ange benämning på dokumentation 
som styrker att kravet uppfylls 

Om flera ange samtliga 
 
 
 
 

  

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/SV/TXT/PDF/?uri=CELEX:02012R0528-20140425&amp;from=SV
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/SV/TXT/PDF/?uri=CELEX:02012R0528-20140425&amp;from=SV
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/SV/TXT/PDF/?uri=CELEX:02012R0528-20140425&amp;from=SV
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T7 

Yrkeskläder som är fria från kemiskt flamskydd   

KRAV: Varorna ska vara fria från kemiskt flamskydd. Varor som efterfrågas med funktionen flamskydd ska vara 

utrustade med inherent flamskydd.  

GODTAGBARA BEVIS:  Intyg/licens enligt något av följande miljömärkningar; 

- beskrivning av varans flamskydd 

 

FÖRTYDLIGANDE:  

Finns dokumentation som styrker att 
kravet uppfylls? 

NEJ ☐ JA ☐ Ej tillämpligt ☐   
Klicka här för att ange motivering (obligatoriskt). 

Ange benämning på dokumentation 
som styrker att kravet uppfylls 

Om flera ange samtliga 
 
 
 
 

 

T8 

PFAS-fria arbetskläder   

KRAV: Organiska högfluorerade ämnen, så kallade per- och polyfluorerade alkylsubstanser (PFAS) ska inte vara 

avsiktligt tillsatta i varorna. PFAS får inte förekomma i varorna i en halt som överstiger 50 mg/kg 

totalfluor. I kravet innefattas alla PFAS.  

GODTAGBARA BEVIS:  Intyg/licens enligt något av följande  

- Svanen 

- EU Ecolabel 

- OEKO-TEX standard 100 klass 1 eller 2. (PPE supplement godkänns ej) 

- Analysrapport från ackrediterat laboratorium. 

- Annat certifikat som bevisar kravet 

  

FÖRTYDLIGANDE: 

Några PFAS är reglerade i Reach, på kandidatförteckningen eller i Bilaga XVII som 
begränsningar. Det finns fler PFAS än de som är reglerade i lagstiftningen. Bilaga 07 PFAS i 
textilier KEMI:s Priodatabas, innehåller en lista med PFAS som kan vara relevanta för 
textilier. Ämnena i listan kommer ifrån Kemikalieinspektionens PRIO-databas. 

Finns dokumentation som styrker att 
kravet uppfylls? 

NEJ ☐ JA ☐ Ej tillämpligt ☐   
Klicka här för att ange motivering (obligatoriskt). 

Ange benämning på dokumentation 
som styrker att kravet uppfylls 

Om flera ange samtliga 
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SIGNERING 

 

 

Härmed intygas av tillverkare och anbudsgivare/ramavtalsleverantör att kraven på 

produkten enligt hållbarhetsintyget uppfylls.  

 

 

Klicka här för att ange text.  

Produktnamn   
 

 

Klicka här för att ange text. Klicka här för att ange text. 

Namn på tillverkare (företag)  Namn på anbudsgivare/ 
ramavtalsleverantör (företag) 

 

 

Klicka här för att ange text. Klicka här för att ange text. 

Ort  Ort 
 
 

Klicka här för att ange text. Klicka här för att ange text. 

Datum   Datum 
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X

Tillverkarens signatur

 

X

Anbudsgivares/ramavtalsleverantörens signatur

 

 

Klicka här för att ange text. Klicka här för att ange text. 

Namnförtydligande  Namnförtydligande 
 

 

 

 

 

 

 


